20 y los asesiné [a los Cicones].”

6 et imposuerat Herculi minime vafro, nisi fuisset illic Febris, quae fano suo relicto sola cum illo venerat: ceteros omnes deos Romae reliquerat. ‘iste’ inquit ‘mera mendacia narrat. ego tibi dicio, quae cum illo tot annos visi: Luguduni natus est, Marci municipem vides. quod tibi narro, ad sextum lapidem natus est a Vienna, Gallus germanus. itaque quod Gallum  
5 facere oportebat, Romam cepit. hunc ego tibi recipio Luguduni natum ubi Licinus multis annis regnavit. tu autem, qui plura loca calcasti quam ullus mulio perpetuarius, Lugudunenses scire debes et multa milia inter Xanthum et Rhodanum interesse’. excandescit hoc loco Claudius et quanto potest murmure irascitur. quid diceret nemo intellegebat. ille autem Febrim duci iubebat illo gestu solutae manus, et ad hoc unum satis firmae, quo  
10 decollare homines solebat. iusserat illi collum praecidi: putares omnes illius esse libertos, adeo illum nemo curabat.

6 Y hubiera engañado a Hércules, nada hábil, de no ser porque ahí estaba Fiebre, que luego de haber dejado su templo venía sola con él, había dejado a los demás dioses en Roma. “Éste dice puras mentiras, yo te lo digo, que viví muchos años con él. Nació en Lyon, tienes enfrente a un conciudadano de Marco. Yo te lo cuento, nació a dieciseis miliares de  
5 Viena, es un galo de verdad e hizo lo que todo galo debía hacer: tomó Roma. Yo te creo que este nació en Lyon, donde Licino gobernó muchos años. Pero tú, que pisaste más lugares que un mulatero, debes conocer a los lugudunenses y debes saber que hay mucho espacio entre el Escamandro y el Reno”. En este punto Claudio se encabronó y como murmurando expresó su ira, nadie entendía lo que decía. Ordenó que se llevaran a Fiebre  
10 con ese ademán a mano suelta con el que mandaba degollar gente, ordenó que le cortaran el cuello. Nadie pelaba a Claudio, cualquiera hubiera creído que eran sus libertos.

7 tum Hercules 'audi me' inquit 'tu desine fatuari. venisti huc, ubi mures ferrum rodunt. citius mihi verum, ne tibi alogias excutiam.' et quo terribilior esset, tragicus fit et ait:

- 5            'exprome propere sede qua genitus cluas  
hoc ne peremptus stipite ad terram accidas:  
haec clava reges saepe mactavit feros.  
quid nunc profatu vocis incerto sonas?  
quae patria, quae gens mobile eduxit caput?
- 10           edissere. equidem regna tergemini petens  
longinqua regis, unde ab Hesperio mari  
Inachiam ad urbem nobile advexi pecus,  
vidi duobus imminens fluviis iugum,  
quod Phoebus ortu semper obverso videt,
- 15           ubi Rhodanus ingens amne praerapido fluit  
Araque, dubitans quo suos cursus agat,  
tacitus quietis adluit ripas vadis.  
estne illa tellus spiritus altrix tui?
- 20           haec satis animose et fortiter, nihilo minus mentis suae non est et timet μωροῦ πληγῆν.  
Claudius ut vidit virum valentem, oblitus nugarum, intellexit neminem Romae sibi parem  
fuisse, illic non habere se idem gratiae: gallum in suo sterquilino plurimum posse. itaque,  
quantum intellegi potuit, haec visus est dicere: 'ego te, fortissime deorum Hercule, speravi  
mihi adfuturum apud alios, et si qui a me notorem petisset, te fui nominaturus, qui me
- 25           optime nosti. nam, si memoria repetis, ego eram qui Tiburi ante templum tuum ius dicebam  
totis diebus mense Iulio et Augusto. tu scis quantum illic miseriarium contulerim, cum  
causidicos audirem diem et noctem. in quod si incidisses, valde fortis licet tibi videaris,  
maluisses cloacas Augeae purgare: multo plus ego stercoreis exhausti. sed quoniam volo \*\*'